Foi acordado que, dependendo do número de inscritos, os prêmios poderão ser
para mais ou menos, dos valores apresentados. Isso também constará em edital.

02 Edital de oficinas de artes plásticas, artesanato, música e canto e teatro e
dança, no valor de R$ 50.904,91 (cinquenta mil novecentos e quatro reais noventa
e um centavos):

Será selecionado um proponente, pessoa físicas e/ou jurídica, para realização das
ações propostas. Será possível contratando mão de obra local ou regional para
realização das oficinas.

03 Edital de R$ 77.360,00 (setenta e sete mil trezentos e sessenta reais) para
Festival Cultural Carauari, atendendo os 20% (no mínimo) que a Lei Aldir Blanc
cita, em relação à descentralização da cultura. O evento será realizado nos bairros
e áreas rurais do município de Carauari.

O edital será voltado para Pessoa Física e/ou Jurídica, do município, que realizará